



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

07/08/2019 09:49:14

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS VALOR MÉDIO
Pesquisa de Preços Nº 000003/2019 - Processo Nº 014452/2019 - MENOR PREÇO POR ITEM

Aquisição de material elétrico

Item	Lote	Código	Especificação	Und.	Quant.	Media	Media Total	ELETROMUNDI COM. E IND. DE MAT. ELET. EIRELI EPP		P E COMÉRCIO DE ILUMINAÇÃO LTDA - ME		BOZI MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA		Unitário	Total
								Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total		
001		00008579	CABO 6mm² 1kv - verde	MT	2.800,00	3,84	10.752,00	3,800	10.640,00	3,780	10.584,00	3,950	11.060,00		
002		00008579	CABO 6mm² 1kv - preto	MT	5.600,00	3,84	21.504,00	3,800	21.280,00	3,780	21.168,00	3,950	22.120,00		
003		00008579	CABO 6mm² 1kv - azul	MT	2.800,00	3,84	10.752,00	3,800	10.640,00	3,780	10.584,00	3,950	11.060,00		
004		00008579	CABO 16mm 1kv - azul	MT	310,000	9,22	2.858,20	9,780	3.031,80	8,840	2.740,40	9,050	2.805,50		
005		00008579	CABO 16mm² 1kv - preto	MT	930,000	9,22	8.574,60	9,780	9.095,40	8,840	8.221,20	9,050	8.416,50		
006		00008579	CABO 2,5mm²	MT	2.492,00	1,30	3.239,60	1,290	3.214,68	1,250	3.115,00	1,350	3.364,20		
007		00008332	CONECTOR 6 a 16	PÇ	150,000	7,85	1.177,50	8,700	1.305,00	6,100	915,00	8,750	1.312,50		
008		00008332	CONECTOR 2 a 6	PÇ	563,000	7,05	3.969,15	8,700	4.898,10	6,100	3.434,30	6,350	3.575,05		
009		00008332	CONECTOR 16²2	PÇ	220,000	7,12	1.566,40	8,900	1.958,00	6,100	1.342,00	6,350	1.397,00		
010		00012364	CANAFLEX 1"	METR O	1.300,00	3,05	3.965,00	2,500	3.250,00	3,200	4.160,00	3,450	4.485,00		
011		00009666	POSTE girafa com lum. led 50w	PÇ	178,000	1.787,33	318.144,74	1.790,000	318.620,00	1.782,000	317.196,00	1.790,000	318.620,00		
012		00009922	CABEÇOTE para tubo 1"	PÇ	10,000	7,27	72,70	4,320	43,20	8,500	85,00	9,000	90,00		
013		00010049	RELE foto elétrico	PÇ	178,000	18,45	3.284,10	17,900	3.186,20	18,500	3.293,00	18,950	3.373,10		
014		00010036	ALÇA par cabo 35mm	PÇ	175,000	7,88	1.379,00	4,900	857,50	9,300	1.627,50	9,450	1.653,75		
015		00008579	CABO 1,5m²	MT	1.000,00	0,86	860,00	0,770	770,00	0,800	800,00	1,000	1.000,00		
016		00008579	CABO de cobre nu 16mm²	MT	250,000	8,46	2.115,00	8,580	2.145,00	8,300	2.075,00	8,500	2.125,00		
017		00008579	CABO multiplexado 3x35+35mm	MT	1.000,00	16,15	16.150,00	12,800	12.800,00	17,700	17.700,00	17,950	17.950,00		
018		00008332	CONECTOR 1,5²2	PÇ	152,000	7,17	1.089,84	8,900	1.352,80	6,100	927,20	6,500	988,00		
019		00008332	CONECTOR 2²1/0	PÇ	80,000	7,83	626,40	8,720	872,00	6,100	488,00	6,500	520,00		
020		00008969	LUMINARIAS led 200w	PÇ	76,000	1.966,00	149.416,00	1.780,000	135.280,00	2.053,000	156.028,00	2.065,000	156.940,00		

Marinivalva G. N. Mercier

Sector Compras/SEMUS
DECRETO: 5.519/2018



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

07/08/2019 09:49:14

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS VALOR MÉDIO
- Processo Nº / -

Valor Total MÉDIO	561.496,23		
Valor Total OBTIDO DA PROPOSTA	545.239,68	566.483,60	572.855,60
Valor Total VENCIDO DO FORNECEDOR	156.186,90	382.790,10	
Valor Total VENCIDO DO CERTAME	538.977,00		

SECRETARIA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS INFRAEST E TRANSP

Desclassificação/Inabilitação/Desistência

Marinalva G. N. Mercier
Marinalva G. N. Mercier
Setor Compras/SEMUS
DECRETO: 5.519/2018

32